TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

LEI NÇ) 190 DE 14 DE OUTUBRO DE 1.980

Declara os feriados religiosos do

Município de Porto Velho.

w

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando

das atribuições que lhe são conferidas em Lei.

Faz Saber que a Câmara Municipal, embasada no que

dispõe o Art. 19 do Decreto Lei Federal n9 086, de 27 de dezembro

de 1966, que deu nova redação ao Art. 11, da Lei Federal n9 605, de

05 de janeiro de 1949, decreta e eu sanciono a seguinte

f
L E I :

Art. 19 - São feriados religiosos no Município de

Porto Velho, os dias 24 de janeiro, consagrado ao Culto a São Fran

cisco de Sales; 24 de maio, consagrado a devoção de Nossa Senhora

Auxiliadora, padroeira deste Município; 02 de outubro, consagrado

ao triduo ã Santa Terezinha do Menino Jesus, padroeira das missões;

e a Sexta-feira da Paixão.

Art. 29 - Esta Lei entrará em vigor na data da

sua publicação.

contrário.

Art. 39 - Ficam revogadas outras disposições em

Lei Municipal nº 190 de 14 10 1980 (1624691)         SEI 23118.000576/2024-31 / pg. 1

A J

■ W f
- Tec. Adm. SERGIO BAFFI -

Secretario Municipal de Administração

- Bel. HAROLDü CR
'íuJ M a/.
ISTOVAM TEIXEIfTEIXEIRA LEITE -

Secretário Municipal de Planejamento

- Econ. LETfl&Wríue

Secretário Municipal da Fazenda

——->

- Engo SEBASTlfefASSEIy^ALLADARES -

de Obras

ATALLAH -

Saúde

^  k~ \ íc e >
- Prof. LOURIVAL CHAGAS Dj SÇLVA

Secretário Municipal de Edi

Cl

- Adv. CESAR AUGUSTO BATISTA DE CARVALHO -
j ^

See. Ext. Assuntos Fundiários
V

o e Cultura

- Eng? CARLOS EMILIANOV ./ STANISLAU AFFONSO

Secretário Municipal de Sèryiços Públicos

-Adv. AMADEU GUILHERME MATZEWBACHER MACHADO
/  ■ /

Procurador Geral

Lei Municipal nº 190 de 14 10 1980 (1624691)         SEI 23118.000576/2024-31 / pg. 2

	Lei Municipal nº 190 de 14 10 1980 (1624691)